12

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН  СБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

с.Николаевка
«03» ноября 2016 года                                                                    № 16

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы поправок к проекту областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии со статьей 46 Устава Ростовской области, статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области поправку к проекту областного закона № 885-ПОЗ от 30  августа 2016 года «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» изложив статью 1 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Н.С. Кондрашову.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Собрания депутатов - глава Николаевского сельского поселения

	А.П. Петрусь

Приложение к решению

Собрания депутатов

Николаевского
сельского поселения

                                                                                 от 03.11.2016 г. № 16

«Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 267  следующего содержания:
«Приложение 267
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»
	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержате-лей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Внутрипоселковая дорога,  кадастровый номер 61:26:0110101:4092, протяженность 400м
	с. Николаевка, ул. Цветочная
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	2.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4120, протяженность 250м
	с. Николаевка, ул. Дачная
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	3.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4117, протяженность 200м
	с. Николаевка, ул. Юности
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	4.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4107, протяженность 700м
	с. Николаевка, ул. Межевая
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	5.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4187, протяженность 2500м
	с. Николаевка, ул. Парковая
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	6.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4064, протяженность 5800м
	с. Николаевка, ул. Ленина
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	7.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:694, протяженность 500м
	х. Гаевка, ул. Тургенева, начало объекта дом №31, конец объекта дом №73
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	8.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4102, протяженность 1100м
	с. Николаевка, пер. Ломоносовский
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	9.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4108, протяженность 400м
	с. Николаевка, ул. Полевая
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	10.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4101, протяженность 500м
	с. Николаевка, пер. Украинский
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	11.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4090, протяженность 1524м
	с. Николаевка, ул. Петровская
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	12.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5216, протяженность 1412м
	с. Николаевка, ул. Гоголя,  начало объекта дом №1, конец объекта дом №58
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	13.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5214, протяженность 1061м
	с. Николаевка, ул. Чехова, начало объекта дом №61, конец объекта дом №163
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	14.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5215, протяженность 618м
	с. Николаевка, ул. Садовая, начало объекта дом №41, конец объекта дом №103
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	15.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4186, протяженность 1300м
	с. Николаевка, пер. Кутузовский
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	16.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5213, протяженность 853м
	с. Николаевка, ул. Советская, начало объекта дом №1, конец объекта дом №53-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	17.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:695, протяженность 1199м
	х. Гаевка, ул. Кольцова
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	18.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:692, протяженность 296м
	х. Гаевка, ул. Кооперативная
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	19.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:696, протяженность 579м
	х. Гаевка, ул. Колхозная
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	20.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:697, протяженность 1577м
	х. Гаевка, ул. Пионерская
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	21.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5223, протяженность 772м
	с. Николаевка, ул. Садовая, начало объекта дом №1, конец объекта дом №39
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	22.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5224, протяженность 975м
	с. Николаевка, ул. Фрунзе
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	23.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5221, протяженность 1647м
	с. Николаевка, пер.

Миусский
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	24.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5217, протяженность 569м
	с. Николаевка, пер. Лиманный
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	25.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5219, протяженность 719м
	с. Николаевка, пер. Широкий
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	26.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5222, протяженность 429 м
	с. Николаевка, пер. Ореховый
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	27.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:693, протяженность  623м
	х. Гаевка, ул. Степная
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	28.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5218, протяженность 811м
	с. Николаевка , пер. Восточный
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	29.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5212, протяженность 2255м
	с. Николаевка, ул. Лермонтова, начало объекта дом №1, конец объекта дом №199
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	30.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4073, протяженность 2550м
	с. Николаевка, ул. Октябрьская
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	31.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4113, протяженность 220м
	с. Николаевка, ул. Ферганская
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	32.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4114, протяженность 250м
	с. Николаевка, ул. Таганская
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	33.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110201:713, протяженность 380м
	х. Гаевка, пер. Южный
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	34.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4106, протяженность 350м
	с. Николаевка, пер. Суворовский
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	35.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4104, протяженность 700м
	с. Николаевка,  ул.Луговая
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	36.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4065, протяженность 500м
	с. Николаевка, ул. Чехова, начало объекта дом №163, конец объекта дом №219
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	37.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4100, протяженность 250м
	с. Николаевка, ул. Новая
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	38.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4068, протяженность 300м
	с. Николаевка, пер. Зеленый
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	39.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0000000:798, протяженность 478м
	с. Николаевка, ул. Гоголя, начало объекта дом №58, конец объекта- трасса Таганрог- Покровское
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	40.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4004, протяженность 350м
	с. Николаевка, ул. Крылова
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	41.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:5225, протяженность 1351м
	с. Николаевка, ул. Садовая, начало объекта дом №105, конец объекта дом №243
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	42.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4093, протяженность 1600м
	с. Николаевка, ул. Пушкина
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	43.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4105, протяженность 830м
	с. Николаевка, пер. Молодежный
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	44.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4122, протяженность 500м
	с. Николаевка, пер. Комсомольский
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	45.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0110101:4091, протяженность 730м
	с. Николаевка, ул. Комсомольская
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	46.
	Строительство дороги к детскому саду по пер. Школьный, 1 «а» в с. Николаевка,   кадастровый номер 61:26:0000000:5880, протяженность 826м
	с. Николаевка, пер. Школьный
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	47.
	Тротуар, кадастровый номер, 61:26:0110101:4059 протяженность 550м
	с. Николаевка, ул. Садовая
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	48.
	Тротуар, кадастровый номер 61:26:0110101:4025, протяженность 1900м
	с. Николаевка, ул. Ленина
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	49.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4071
	с. Николаевка, ул. Ленина, 158-г
	8,0
	Администрация Николаевского сельского поселения

	50.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4123
	с. Николаевка, ул. Советская, 6-б
	8,0
	Администрация Николаевского сельского поселения

	51.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4083
	с. Николаевка, ул. Гоголя, 1-а
	4,9
	Администрация Николаевского сельского поселения

	52.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4010
	с. Николаевка, ул. Гоголя, 43-б
	4,4
	Администрация Николаевского сельского поселения

	53.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4005
	с. Николаевка, ул. Ленина, 309-ж
	10,2
	Администрация Николаевского сельского поселения

	54.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4072
	с. Николаевка, ул. Гоголя, 43-а
	12,1
	Администрация Николаевского сельского поселения

	55.
	Автобусная остановка, кадастровый номер, 61:26:0110101:4124
	с. Николаевка, ул. Садовая, 51-а
	8,0
	Администрация Николаевского сельского поселения

	56.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4082
	с. Николаевка, ул. Лермонтова, 80-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	57.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4103
	с. Николаевка, ул. Садовая, 29-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	58.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4027
	с. Николаевка, ул. Лермонтова, 80-б
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	59.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4081
	с. Николаевка, ул. Пушкина, 37-в
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	60.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4116
	с. Николаевка, ул. Гоголя, 3-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	61.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4098
	с. Николаевка, ул. Гоголя, 8-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	62.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4115
	с. Николаевка, ул. Лермонтова, 120-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	63.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4099
	с. Николаевка, ул. Пушкина, 5-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	64.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110201:712
	х. Гаевка, ул. Кольцова, 55-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	65.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4011
	с. Николаевка, ул. Чехова, 24-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	66.
	Общественный колодец, кадастровый номер, 61:26:0110101:4009
	с. Николаевка, ул. Чехова, 153-а
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	67.
	Здание сельской библиотеки, кадастровый номер 61:26:0110101:4015
	с. Николаевка, ул. Советская, 27-а
	181,8
	Администрация Николаевского сельского поселения

	68.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:26:0110101:7377
	с. Николаевка, ул. Советская, 27-а
	4715,0
	Администрация Николаевского сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	ТРАКТОР БЕЛАРУС-82.1,  2007 года выпуска, заводской № машины (рамы) 80860747, двигатель № 317591
	-
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	2.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	3.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Николаевского сельского поселения

	4.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	-
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Николаевского сельского поселения «Николаевская сельская библиотека»

».